
 

Ú S T A V N Í  S O U D  

 
J O Š T O V A  8 ,  6 6 0  8 3  B R N O  

 

 

Tel.: 542 16 2111, fax: 542 16 1309 

podani@usoud.cz 

 

V Brně dne 11. března 2025  

 Č. j.:  SPR. ÚS 200/25-4 INF 

 

Vážený pane, 

Ústavnímu soudu byla dne 24. února 2025 doručena žádost společnosti eMIF Invest 

SE, IČ:  289 80 646 (dále jen „žadatelka“) o poskytnutí informací, podaná dle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

V návaznosti na ni Vám sděluji, že pokud dotaz směřuje k listinám, které tvoří 

obsah spisu sp. zn. II. ÚS 172/25, pak v podané ústavní stížnosti sama žadatelka (tedy 

stěžovatelka) uvedla, že oznamovatelem údajných trestných činů byl předseda 

věřitelského výboru (str. 5), jehož je členkou (viz např. str. 6 a str. 7). Také například 

na straně 1 vyrozumění Krajského státního zastupitelství v Brně ze dne 5. 11. 2024, 

č. j. 2 KZN 1096/2024-37, které bylo adresováno žadatelce, a které přiložila k ústavní 

stížnosti, je uvedené následující: „Podnět k výkonu dohledu nad činností státního 

zastupitelství dle § 12c až § 12e zákona č. 283/1993 Sb. a § 1 a § 2 vyhlášky č. 23/1994 

Sb., Žádost o odstranění závad v postupu státního zástupce dle § 157a odst. 2 zákona 

č. 141/1961 Sb.“, dle vyjádření jejího statutárního zástupce v podstatě namítá, že 

nesouhlasí se způsobem vyřízení trestního oznámení podatelky, které bylo dne 

03.06.2024 doručeno do datové schránky usnesení MSZ v Brně ze dne 22.05.2024 č. j. 

1 ZN 1685/2023-61, jímž byly podle § 148 odst. 1 písm. c) trestního řádu pro 

nedůvodnost zamítnuty stížnosti předpokládaných věřitelů, podané proti usnesení výše 

označeného policejního orgánu ze dne 24.04.2024 č. j. KRPB-103143-82/TČ-2023-

060281, jímž byla podle § 159a odst. 1 trestního řádu odložena věc podezření ze 

spáchání přečinů poškození věřitele podle § 222 odst. 1 písm. a) trestního zákoníku 

a poškození věřitele podle § 222 odst. 1 písm. d) 2 trestního zákoníku, jichž se měl 

dopustit podezřelý k, aniž by dle názoru podatelky byly vypořádány námitky 

poškozené věřitelky…“ Ústavní soud tedy vycházel z podkladů dodaných žadatelkou. 

S pozdravem 

 

      JUDr. Vlastimil Göttinger, Ph.D., LL.M. 

                    generální sekretář Ústavního soudu 

 

 

 


